Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

EDITAL Nº 01/2019

ADITAMENTO nº 02 AO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA faz saber a quem possa interessar as
seguintes alterações ao edital do Concurso Público nº 01/2019.

1. Ficam prorrogados o período das inscrições e pagamento do boleto até o dia 06/09/2019.

2. Capítulo I, item 2:
Inclui-se o cargo de MÉDICO PEDIATRA, como descrito no quadro abaixo:

Cód. Cargo
Total de

vagas
Salário Base

(R$)

Jornada de
trabalho
semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

032 MÉDICO PEDIATRA CR* 4.202,20 20 h

Curso de graduação de
nível superior em

Medicina com
formação específica em
Pediatria e com registro

no CRM.

55,00

*CR: Cadastro Reserva.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o
presente ADITAMENTO nº 02 que será publicado no site da MOURA MELO CONCURSOS

www.mouramelo.com.br.

Cunha, 19 de Agosto de 2019.

ROLIEN GUARDA GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA